
 

 

Posudek oponenta bakalá řské práce 
 

Název práce: Vliv n ěmeckých p římých investic na česko-n ěmeckou spolupráci  
Řešitel: Magda Cíchová  
Vedoucí práce: doc. Ing. Miroslava Zamykalová, CSc.  
Oponent: Mgr. Peter Hrbik  
 
 

 Hlediska 
Stupeň 

hodnocení 
   

1. Stupeň splnění cíle práce 1 
2. Logická stavba práce 1 
3. Práce s literaturou, citace 1 
4. Adekvátnost použitých metod 1 
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1 
6. Vlastní přístup k řešení 1 
7. Formální úprava práce 1 
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1 

 
 
Konkrétní p řipomínky a dotazy k práci: 
Předloženou práci nelze hodnotit jinak než pozitivně. Autorka předkládá formálně, 
strukturálně a především obsahově perfektně zvládnutou práci, která dle názoru oponenta 
v plném rozsahu splňuje kritériá kladené na činnost předních poradenských společností 
v ČR. Oponent by rád vyzvednul jednak vlastní výzkum autorky zacílený na praktické 
zkušenosti kontkrétních dotčených subjektů i jeho přehledné zpracování ve formě grafů a 
tabulek, ale i iniciativu autorky zakomponovat do práce co nejvíce reálnych praktických 
informací ale především i zkušeností dotčených společností a institucí. I z tohoto důvodu je 
předložená práce jednoznačným přínosem k předmětné problematice a dle názoru oponenta 
více než splňuje cíle předmětné práce stanovené autorkou. Otázky k obhajobě: 1. Která 
skutečnost/faktor může dle Vašeho názoru nejvíce negativě ovlivnit přísun německých 
investicí do ČR ? 2. Co je dle názoru autorky práce důvodem pro rozpor pohledů a názorů 
ČNOPK/CzechInvest na jedné straně a v dotazníku oslovených firem na druhé straně na 
oblast úrovně vědy a výzkumu v ČR. 
 
 
 
Závěr: Práci doporu čuji k obhajob ě. 
 
Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1 
 
 
Datum: 21.4.2017 

oponent práce 


